

روژنه

اتهام عجیب ضراب

● یک هم‌سلولی سابق رضا ضراب ادعا کرده است که ضراب بین نوامبر ۲۰۱۶ و مارس ۲۰۱۷ (۲۰بان تا اسفند سال گذشته) در زندان منتهن، که هر دو آنها در آن نگهداری می‌شدند، به او تجاوز کرده است. بنا به گزارش بی‌بی‌سی، او همچنین ضراب را به انجام چند مورد آزار جنسی دیگر نیز متهم کرده است. در شکایت‌نامه‌ای که درباره اتهام جدید تجاوز ثبت شده، آمده است ضراب پس از شکایت هم‌سلولی‌اش به محل دیگری منتقل شده‌ است. شاکی هم هنوز در زندانی در آمریکا به سر می‌برد. شاکی مردی ۶۲ساله و اهل ساحل عاج است و در انتظار حکم محکومیتش در پرونده‌ای دیگر است. شکایت‌نامه او می‌گوید رضا ضراب، ابتدا در زندان با او دوست شده و پس از جلب اعتمادش به او تجاوز کرده و سپس با تهدید باعث شده که او به‌سرعت موارد تجاوز و آزار ادعایی را به مقام‌های زندان گزارش کند.

ضراب که از فروردین ۹۵ در آمریکا در بازداشت به سر می‌برد، یک بار در تاریخ اردیبهشت ۹۵ دادگاهی شده بود. ضراب در آن جلسه دادگاه اتهامات مربوط به برنامه‌ریزی توطئه برای انجام صدها میلیون دلار مبادلات مالی برای کمک به ایران را رد کرده بود. باین‌حال او در جلسه جدید اتهامات مربوط به برنامه‌ریزی توطئه برای انجام دادگاه اتهامات خود درباره دوزرن تحريم‌ها عليه ايران را پذيرفته است.

استاد این دادگاه که اوایل آذر برگزار شده، می‌گوید ضراب، ۲۶ اکثر (چهار آیان) به شش فقره از اتهامات خود درباره دوزرن تحريم‌های ایران اعتراف کرده است. در این اسناد که پیش از جلسه دادگاه منتشر شده بود، همچنین ادعا می‌شود ضراب به جرم خود درباره پرداخت رشوه به یک زندانبان آمریکا برای تهیه الکل و گوشی موبایل اعتراف کرده است. مشخص نشده ضراب چه استفاد‌ای از گوشی خود کرده است. وکیل او از توضیح دراین‌باره به رسانه‌های بین‌المللی خودداری کرد.

پیش از این رسانه‌های ترکیه نوشته بودند رضا ضراب، به کمک هالک‌بانک در سال‌های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳، حدود هشت‌میلیارد دلار طلا از طریق ترکیه به ایران منتقل کرده و فعالیت‌های اقتصادی او در ترکیه برای دوزرن تحريم‌های ایران بوده است.

اما روزنامه نیویورک‌تایمز درباره سومین روز جلسه استماع شهادت ضراب در دادگاه نوشته بود: این تاجر ایرانی- ترکی‌ای در جریان سومین روز جلسه استماع شهادت، در دادگاه آمریکا «رجب طیب اردوغان» را متهم کرد که شخصا مجوز دوزرن تحريم‌های آمریکا علیه ایران را صادر کرده است. این روزنامه همچنین نوشت ضراب شهادت داده است که در سال ۲۰۱۲ یک مقام ترک به او گفته اردوغان که در آن زمان نخست‌وزیر ترکیه بوده، به دو بانک در این کشور دستور داده است در یک معامله میلیاردلاری که گرفتار تحریم است، مشارکت کنند. تا قبل از این دادگاه، فقط شخصی رضا ضراب و «هالک‌بانک» از متهمان اصلی این پرونده بودند؛ اما او در دادگاه گفته «بانک زرعات» و «واکیف‌بانک» ترکیه نیز در دوزرن تحريم‌های ایران نقش داشته‌اند.

ادعاهای ضراب با واکنش رئیس‌جمهور ترکیه مواجه شد. رجب طیب اردوغان در جمع نمایندگان حزب اعتدال و توسعه ترکیه گفت «ترکیه تحريم‌های آمریکا علیه ایران را نقض نکرده است. ما کار درست را انجام داده‌ایم و تحريم‌های ایران را نقض نکرده‌ایم.» بکر بوزداغ، معاون نخست‌وزیر ترکیه، هم گفت: «به رضا ضراب فشار آورده و او را مجبور به این اظهارات کرده‌اند. ما به‌وضوح می‌گوییم که این حکم‌نامه سیاسی است و هیچ اساس قضائی ندارد. این توطئه‌ای علیه ترکیه است». همچنین بی‌بی‌سی گزارش داده بود که خبرنگاران حاضر در جلسه دادگاه رضا ضراب، در شبکه‌های اجتماعی نوشته‌اند که او مدعی شده با رئیس سابق بانک مرکزی ایران و نیز با محمود احمدی‌نژاد در زمان ریاست‌جمهوری‌اش ملاقات داشته است. گفته شده که ضراب در این دادگاه با رسم نموداری روی یک صفحه بزرگ، به توضیح چگونگی انتقال طلا برای دوزرن تحريم‌ها پرداخته است.

محمود بهمنی، رئیس سابق بانک مرکزی، نه‌تنها این موضوع را رد کرده بلکه همکاری ضراب با دولت احمدی‌نژاد را نیز تکذیب کرده بود. این در حالی بود که همان زمان، نامه‌ای از رضا ضراب به محمود احمدی‌نژاد، رئیس دولت دهم، در فضای مجازی منتشر شد که در آن نامه، ضراب به احمدی‌نژاد نوشته بود: «آمادگی دارد برای حواله‌های ارزی و همچنین تعدیل نرخ ارز با نظارت مستقیم عوامل محترم اقتصادی دولت، با استفاده از کمترین تسهیلات، اعتبار و منافع فعالیت کند.»

این نامه مربوط به سال ۱۳۹۰ است و هنوز تایید یا تکذیب نشده است.

رضا ضراب، از شرکای بایک زنجان، متهم ردیف اول بزرگ‌ترین فساد نفتی در ایران است. آذر ۱۳۹۲ پلیس ترکیه اعلام کرد در جریان ماجرای بحران فساد مالی ترکیه، ۵۳ نفر را به اتهام پول‌شویی و فساد مالی بازداشت کرده است؛ یکی از این افراد، رضا ضراب بود. او در ترکیه بدون محکومیت آزاد شد؛ اما فروردین ۹۵ در آمریکا به اتهام صدها میلیون دلار معاملات مالی در نقض تحريم‌های آمریکا علیه ایران بازداشت شد.

politics@sharghdaily.ir

تصمیم دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری ایالات متحده آمریکا، مبنی بر انتقال سفارت این کشور در تل آویو به قدس اشغالی با موجی از واکنش‌های مقامات رسمی و فعالان سیاسی اصولگرا و اصلاح‌طلب در کشور مواجه شد. تعدادی از احزاب اصلاح‌طلب و اصولگرا هم در بیانیه‌های جداگانه‌ای این اقدام دولت آمریکا را محکوم کردند.

توییت عربی‌طریف

به گزارش خبرآنلاین، در اولین اقدام، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه، در توییتش به زبان عربی نوشت: «اگر نیمی از پول‌هایی را که برخی حاکمان منطقه برای حمایت از تروریسم، افراطی‌گری، فرقه‌گرایی و تحریک علیه همسایگان خرج کردند، برای آزادسازی فلسطین هزینه می‌کردند، امروز شاهد این گرافه‌گویی آمریکا و تلاش برای تقدیس و تحکیم [اعلامیه بالفورا] وعده آنکه مالک نیست به آنکه سزاوار نیست» نبودیم. اما باوجوداین، چه بخواهند و چه نخواهند، «قدس» عربی و اسلامی باقی می‌ماند.

ساعاتی بعد، وزارت امور خارجه هم در بیانیه‌ای رسمی، ضمن محکوم‌کردن این اقدام آمریکا، آن را در تقاضای قطع‌نامه‌های بین‌المللی معرفی کرد. در بخشی از این بیانیه آمده است: «جمهوری اسلامی ایران از همه مجامع بین‌المللی، کشورهای صاحب نفوذ و به‌ویژه کشورهای اسلامی می‌خواهد برای حفظ ثبات و استقرار منطقه، مانع اجراشدن این اقدام آمریکا شوند که تنها به سود رژیم صهیونیستی است.»

هشدار ۲مقام عالی رتبه نظامی ایران به آمریکا واسرائیل

از سوی دیگر، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و همچنین سخنگوی ارشد نیروهای مسلح نسبت به اقدام رئیس‌جمهور آمریکا مبنی بر به‌رسمیت‌شناختن تغییر پایتخت این رژیم واکنش نشان دادند.

به گزارش ایلنا، سردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، با صدور پیامی، قدس شریف را متعلق به فلسطین و جهان اسلام دانسته و ضمن محکومیت تصمیم رئیس‌جمهور آمریکا نوشت: «... هشدار می‌دهیم که این اقدام نابخردانه و به‌دور از عقلانیت رئیس‌جمهور آمریکا که باعث جرحه‌دارشدن احساسات پاک صدها میلیون مسلمان جهان دامن خودشان و مزدوران و رژیم پلید صهیونیستی را خواهد گرفت و مسئولیت هرگونه تنش و درگیری متوجه آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود.»

باقری نوشت: «مسلمانان جهان هیچگاه اجازه نخواهند داد بخشی از پیکره جهان اسلام از آن جدا شود و دنیای استکبار و به‌ویژه در رأس آن صهیونیکای جنایتکار بداند که اتحاد و وحدت جهان اسلام مانع از آن حرکت مذبحخانه خواهد شد و این اقدام با هوشیاری دنیای اسلام شکست خواهد خورد و رژیم صهیونیستی را به نابودی نزدیک‌تر خواهد کرد.»

سرتیپ پاسدار سیدمسعود جزایری، سخنگوی ارشد نیروهای مسلح، هم در واکنش به اظهارات ترامپ، گفت: «زرادخانه تسلیحاتی رژیم صهیونیستی در آینده نزدیک متعلق به فلسطینی‌هاست و مردم آمریکا باید بداندن مشکلات آن ايام ریشه در سیاست‌های امروز حاکمان شرور کاخ سفید دارد.»

واکنش مقامات رسمی

علی شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی، هم گفت: «هر نوع تصمیم‌گیری در مورد آینده این سرزمین در صلاحیت ساکنان اصیل و غیرمهاجر آن بوده و هیچ کشوری نمی‌تواند با نادیده‌گرفتن حقوق مسلم مردم فلسطین برای این کشور اسلامی تصمیم‌گیری کند. اقدامات ترامپ و هیئت حاکمه بحران‌ساز آمریکا، تسریع‌کننده فروپاشی رژیم غاصب صهیونیستی است.»
علی‌اکبر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، هم

سیاست

اعتراض به انتقال سفارت واشنگتن به قدس اشغالی ادامه دارد

ایران علیه تصمیم ترامپ



گفت: «اقدام نابخردانه از سوی فردی بی‌ثبات و ناآگاه به مسائل سیاسی و تاریخی، نادیده‌گرفتن حق مسلم، تاریخی و قطعی ملت مظلوم فلسطین و نقض آشکار قطع‌نامه‌های بین‌المللی بوده و دونالد ترامپ باید بداند که قدس شریف به‌عنوان قبله اول مسلمانان جهان و متعلق به فلسطینی‌ها باقی خواهد ماند. سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران همواره حمایت از مردم مظلوم فلسطین و محکوم‌کردن اقدامات رژیم صهیونیستی و آمریکا در به‌جانش‌کشیدن ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی بوده و بی‌تردید راه مقاومت و ایستادگی ادامه خواهد داشت.»

علاءالدین بورجری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دهم، هم گفت: «آمریکایی‌ها همواره به بهانه برقراری صلح در منطقه اقدامات مداخله‌جویانه داشته‌اند، اما در نهایت به آشوب بیشتر منجر شده و مسیر را از روش‌های دیپلماتیک تغییر داده و آن را به سمت جنگ و خون‌ریزی‌های بیشتر سوق داده که این تصمیم اخیر ترامپ نیز در نهایت به همین مسئله ختم خواهد شد که نهادهای بین‌المللی و حقوق‌بشری با آن برخورد کنند.»

به گزارش ایلنا، همچنین آیت‌الله سیدمحمد هاشمی‌شاهرودی رئیس مجمع تشخیص مصلحت، در دیدار شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان، انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی به قدس اشغالی را توطئه‌ای جدید برای پایمال‌کردن حقوق مردم فلسطین و توهین به مقدسات اسلامی توصیف کرد و خواستار ایستادگی ملت‌ها و همکاری دولت‌های مسلمان در برابر این اقدام خطرناک شد. غلامعلی حدادعادل از اعضای مجمع تشخیص مصلحت‌نظام هم در توییت خود نوشت: «تنها راه مقابله با تصمیم ترامپ این است که کشورهای اسلامی یکپارچه اعلام کنند روابطشان را با هر کشوری که پایتختش را به قدس منتقل کند قطع خواهند کرد.»

به گزارش ایسنا، عبدالرضا رحمانی‌فضلی وزیر کشور هم ضمن ابراز همدردی با مردم مقاوم فلسطین، با تأکید بر تحریک‌آمیز و نابخردانه‌بودن اقدام دولت آمریکا و با اشاره به عواقب نامطلوب این‌کار، گفت: با توجه به اینکه شهر قدس از نظر قطع‌نامه‌های سازمان ملل اراضی اشغال‌شده محسوب می‌شود، اقدام آمریکا در به‌رسمیت‌شناختن این شهر به‌عنوان پایتخت رژیم اشغالگر قدس نقض آشکار قطع‌نامه‌های بین‌المللی است. افکار عمومی جهان بی‌آبرویی حامیان تروریست‌های شکست‌خورده در عراق و سوریه به‌خصوص آمریکا و رژیم صهیونیستی را با این‌گونه اقدامات فراموش نخواهد کرد لذا در نهایت پیروزی از آن مرد مقاوم فلسطین و نیروهای مقاومت خواهد بود.»

عبدالله رمضان‌زاده از فعالان سیاسی اصلاح‌طلب هم در توییت خود

دراین‌باره نوشت: «رسمیت‌بخشیدن به اشغالگری مغایر تمام اصول حقوق بین‌الملل است. بیت‌المقدس پایتخت اشغالگران نمی‌شود.»

محمد صدر، مشاور ارشد وزیر امور خارجه و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در گفت‌وگو با جماران دراین‌باره گفت: «مهم‌ترین اتفاق ممکن این است که باید در سرزمین‌های فلسطین اتحادی جدی به وجود آید. یعنی الان زمانی است که محمود عباس باید با تمام گروه‌های فلسطینی اعم از حماس، جهاد اسلامی و سایر گروه‌هایی که در گذشته بر سر قضیه اسلو اختلاف داشته‌اند، وحدت کند.

در ابتدا باید وحدت داخلی فلسطینی به وجود آید و بعد از آن سعی کنند که کشورهای عربی و اسلامی را با خود هماهنگ کنند. در آن صورت است که می‌توانند وارد کارهای جدی‌تر بین‌المللی شوند.» به گفته صدر، «لابی، گفت‌وگو و بحث با کشورهای مسلمان باید در دستور کار جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد و نیز اگر در این مرحله کشورها عکس‌العمل لازم را نشان ندهند، آن زمان است که دیگر تشکیل کشور مستقل فلسطین به فراموشی سپرده خواهد شد.»

مولوی عبدالحمید، امام جمعه اهل سنت زاهدان هم دراین‌باره به ایسنا گفت: «تعینیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل توهین به جهان اسلام و بازی با آتش است. بنده به‌عنوان یک مسلمان تمام کشورهای اسلامی را مورد خطاب قرار می‌دهم و می‌گویم: آیا خیانت‌ها و دروغ‌های ترامپ برای شما کافی و درس عبرت نیست؟»

مولوی عبدالحمید با تأکید بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام‌امت اسلامی به‌ویژه در شرایط بحرانی حاضر، «رعایت حقوق متقابل» را مهم‌ترین و مؤثرترین راه برای رسیدن به این هدف برشمرد. در این سو در تهران هم خطیب موقت نماز جمعه تهران یعنی احمد خاتمی هم گفت: ما موشک داریم و موشک هم می‌سازیم و تا جایی که بتوانیم برد آن را افزایش می‌دهیم. تا هزاران کیلومتر هم افزایش می‌دهیم تا خواب را از چشمان کاخ‌سفیدنشینان بگیریم. به گزارش ایسنا، او با بیان اینکه ما بمب اتمی نمی‌سازیم چون پیامبر ما را از ساخت سلاح کشتارجمعی منع کرده است، گفت: جدای از ساخت بمب اتمی که از آن صرف‌نظر کرده‌ایم، به‌خواست خدا در عرصه فناوری موشکی به حرکت خود ادامه می‌دهیم تا اگر روزی دیوانه‌ای به اسسم رژیم صهیونیستی هوس کاری کند، تل‌آویو و حیفا را با خاک یکسان کنیم.

او با اشاره به اقدام اخیر ترامپ برای انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی به قدس، گفت: محکوم‌کردن این اقدام کافی نیست و باید در کنار آن اقدام عملی انجام شود که اقدام عملی هم همین است که سفیرانشان را فرابخوانند و سفارتخانه‌های رژیم صهیونیستی را در سراسر جهان ببندند. این تظاهرات و اعتراضات نباید تمام شود و باید تا عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از اقدام ظالمانه خود ادامه پیدا کند و ترامپ با این کار خود قلم قرمزی بر مذاکرات ۷۰ساله اخیر کشید و نشان داد که تنها راه چاره فلسطین، انقضاض است و همه بر این رژیم تاخته شود و بر آن آسیب وارد شود، قدمی خاپسندانه انجام شده است.»

بعد از نمازجمعه تهران هم تظاهراتی با دعوت شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی انجام شد. به گزارش ایسنا، در این راهپیمایی، نمازگزاران با دردت‌داشتن پلاکاردهایی با مضمون حمایت از فلسطین و به‌زبان آوردن شعارهایی همچون «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل»، این اقدام را محکوم کردند و در پایان نیز قطع‌نامه شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در این زمینه قرائت شد.

زهرا مصطفوی: با شبکه‌سازی می‌توان دولت‌ها را در حمایت از فلسطین متقاعد کرد

و در حال حاضر تعداد سازمان‌های عضو به حدود ۳۵ سازمان می‌رسد. البته تشکیلات مشابهی نیز در سراسر جهان پراکنده‌اند که باید با همکاری با آنها شبکه‌ای عظیم و جهانی ایجاد کرد (ان‌شا‌الله) و با اعتمام به جبل الهی بتوانیم وظیفه انسانی خویش را انجام دهیم. با شناخت و اطلاعی که من از سازمان‌های مختلف حامی فلسطین و ضداسرائیلی در سراسر جهان دارم، می‌توانم اعلام کنم که شبکه بزرگی را می‌توان ایجاد کرد که در سایه فعالیت‌های آنها نه‌تنها سازمان‌های بین‌المللی بلکه دولت‌ها نیز متقاعد به حمایت از فلسطین شوند و از این طریق شکنندگی اسرائیل افزایش یابد.»

رئیس دفتر مقام معظم رهبری:

سردار سلیمانی سرباز واقعی مقام معظم رهبری است

و در حال حاضر تعداد سازمان‌های عضو به حدود ۳۵ سازمان می‌رسد. البته تشکیلات مشابهی نیز در سراسر جهان پراکنده‌اند که باید با همکاری با آنها شبکه‌ای عظیم و جهانی ایجاد کرد (ان‌شا‌الله) و با اعتمام به جبل الهی بتوانیم وظیفه انسانی خویش را انجام دهیم. با شناخت و اطلاعی که من از سازمان‌های مختلف حامی فلسطین و ضداسرائیلی در سراسر جهان دارم، می‌توانم اعلام کنم که شبکه بزرگی را می‌توان ایجاد کرد که در سایه فعالیت‌های آنها نه‌تنها سازمان‌های بین‌المللی بلکه دولت‌ها نیز متقاعد به حمایت از فلسطین شوند و از این طریق شکنندگی اسرائیل افزایش یابد.»

و در حال حاضر تعداد سازمان‌های عضو به حدود ۳۵ سازمان می‌رسد. البته تشکیلات مشابهی نیز در سراسر جهان پراکنده‌اند که باید با همکاری با آنها شبکه‌ای عظیم و جهانی ایجاد کرد (ان‌شا‌الله) و با اعتمام به جبل الهی بتوانیم وظیفه انسانی خویش را انجام دهیم. با شناخت و اطلاعی که من از سازمان‌های مختلف حامی فلسطین و ضداسرائیلی در سراسر جهان دارم، می‌توانم اعلام کنم که شبکه بزرگی را می‌توان ایجاد کرد که در سایه فعالیت‌های آنها نه‌تنها سازمان‌های بین‌المللی بلکه دولت‌ها نیز متقاعد به حمایت از فلسطین شوند و از این طریق شکنندگی اسرائیل افزایش یابد.»

و در حال حاضر تعداد سازمان‌های عضو به حدود ۳۵ سازمان می‌رسد. البته تشکیلات مشابهی نیز در سراسر جهان پراکنده‌اند که باید با همکاری با آنها شبکه‌ای عظیم و جهانی ایجاد کرد (ان‌شا‌الله) و با اعتمام به جبل الهی بتوانیم وظیفه انسانی خویش را انجام دهیم. با شناخت و اطلاعی که من از سازمان‌های مختلف حامی فلسطین و ضداسرائیلی در سراسر جهان دارم، می‌توانم اعلام کنم که شبکه بزرگی را می‌توان ایجاد کرد که در سایه فعالیت‌های آنها نه‌تنها سازمان‌های بین‌المللی بلکه دولت‌ها نیز متقاعد به حمایت از فلسطین شوند و از این طریق شکنندگی اسرائیل افزایش یابد.»

خبر

با حکم مقام معظم رهبری صورت گرفت

انتصاب حجت‌الاسلام علی‌دادی به نمایندگی ولی فقیه وامامت جمعه کرمان

● **پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:** حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی طی حکمی حجت‌الاسلام حسن علی‌دادی سلیمانی را به‌عنوان نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر کرمان منصوب کردند. متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ حسن علی‌دادی سلیمانی دامت افاضته

اکنون که جناب حجةالاسلام آقای حاج سیدجیحی جعفری از امامت جمعه‌ی کرمان کناره‌گیری کرده‌اند با تشکر فراوان از خدمات و زحمات طولانی آن روحانی مردمی و خدوم، جنابعالی را که از شایستگی لازم برخوردار و دارای حسن سابقه در عرصه‌ی تبلیغ و سلوک دینی و مردمی می‌باشید به نمایندگی خود در استان و امامت جمعه‌ی شهر کرمان

منصوب می‌کنم. مردم نجیب و عزیز کرمان، جایگاه احترام‌برانگیزی در دوران مبارزات نهضت اسلامی و نیز دوران پس از انقلاب، کسب کردند و این به برکت فداکاری هوشمندان‌ه و حضور آگاهانه‌ی آنان در همه‌ی حوادث مهم نظامی و سیاسی و اجتماعی چند ده‌ساله بود. چه در فصل درخشان دفاع مقدس و چه در فصل مواجهه با حوادث طبیعی تلخ و چه در فصل پیشامدهای تعیین‌کننده‌ی سیاسی، مردم آن استان آزمون موفق‌ی از خود نشان دادند و مجوهره‌های برجسته‌ای از میان خود به ملت ایران تقدیم کردند. اکنون جنابعالی در میان این مردم عزیز و محبوب، به قبول وظیفه سنگینی متفخر گشته‌اید. امید است به بهترین وجه از عهده‌ی آن برآیید. انس با عامه مردم، معاشرت با جوانان، همکاری با دانشگاهیان و فرزاتگان، تقویت جدی جبهه‌ی فرهنگی انقلاب، ارتباط مستمر با علمای اهل‌بیت و بهره‌گیری از توان و ابتکار جوانان انقلابی و مؤمن و غنی‌کردن محتوای نمازجمعه را از جنابعالی انتظار دارم و توفیقات را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.

ظریف: ایران گزینه‌های خود را روی میز دارد

● **ایسنا:** وزیر‌امور خارجه کشورمان در گفت‌وگویی با شبکه راشاتودی روسیه گفت: «اگر آمریکا از برجام خارج شود، پیام شوم به جامعه بین‌المللی می‌دهد. نتیجه این است که آیا ایران الزامی‌کردن نمی‌کند و اگر تصمیم آنها این است، ایران گزینه‌های خود را بر روی میز دارد و این گزینه‌ها به‌هیچ‌وجه محدود نیستند و من فکر نمی‌کنم این گزینه‌ها برای آمریکا خوشایند باشد.»

ادامه از صفحه اول

بیمه از پلاسکو تا کرمانشاه

به‌این‌ترتیب، بخش دولتی می‌تواند امکانات خود را صرفا به نظارت بر واحدهای مسکونی اختصاص دهد. نکته مهم این است که آیا الزامی‌کردن بیمه موجب کاهش خطرات می‌شود یا صرفا یک بروکراسی اداری ایجاد کرده و برای فعالان اقتصادی هزینه‌تراشی می‌کند؟ این مسئله به دو عامل بستگی دارد: آگاهی‌بخشی نسبت به نقش بیمه در تحدید خطرات و برخورداری از یک نظام بیمه پویا، رقابتی و کارآمد.
کارکرد اصلی بیمه در نگاه مردم عموما به جبران خسارت محدود می‌شود. برای مثال در گزارش مجلس آمده است که براساس ماده ۱۴ قانون تملک آپارتمان‌ها، مدیران مکلف به اخذ بیمه آتش‌سوزی هستند؛ در غیراین‌صورت مسئول جبران خسارات وارده خواهند بود. نوع نگارش این ماده قانونی نشان می‌دهد هدف قانون‌گذار از الزامی‌کردن بیمه، تأمین و تعیین مسئول جبران خسارت است، نه افزایش ایمنی. در زلزله اخیر کرمانشاه نیز معاون استاندار کرمانشاه اعلام کرده است مسکن مهر بیمه بوده و خسارت ساکنان جبران می‌شود. شواهد نشان می‌دهد که گویا مسئولان و کارشناسان نقش شرکت‌های بیمه در محدودکردن خسارات از الزامی‌کردن یا از آن بی‌اطلاع‌اند. در واقع فرهنگ رایج جامعه بیمه را جایگزینی برای افزایش ایمنی می‌بیند. متأسفانه شرکت‌های بیمه تاکنون اقدامات ملموسی در تغییر این ذهنیت انجام نداده‌اند. به این لحاظ، آش‌ناکردن مردم با نقش بیمه در کاهش خسارات و نه صرفا جبران آن در کنار کارآمدکردن صنعت بیمه ضروری است و می‌تواند خسارت‌های مادی و معنوی جامعه را کاهش دهد.

کالبدشکافی دردهای تهران

● نظارت مستمر و اعمال ضوابط به‌منظور بهبود سیما و منظر شهری.

در این راه برمخاطره چشم امید به عنایت حق‌تعالی و همراهی همه ارکان و سازمان‌ها و نهادهایی که مدیریت شهرسازی و معماری شهر دخیل هستند و مشارکت مردم عزیزمان داریم که با امید به روزهای خوب آینده و بانشاط در مسیر شکوفایی شهر، ما را یاری خواهند کرد.

ما بدان مقصد عالی نتوانیم رسید/ تا مگر پیش نهد لطف شما کامی چند (حافظ)